
 
  Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

1 
 

 
 
 
 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

 
 

 
HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Bc. Michaela Štecová 

Oponent diplomové práce:      doc. Václav Lošek  

Akademický rok: 2017 - 2018 

 
Téma diplomové práce:          Analýza rizik obce 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS 
Kritéria hodnocení: 

A B C D E F 
1 Formulace cíle práce a hypotézy   x    

2 Práce s odbornou literaturou – teoretické zázemí x      

3 Struktura práce a postup řešení x      
4 Použité metody x      

5 Práce s odborným jazykem  x     
6 Úroveň formálního zpracování práce  x     

7 Splnění cíle a potvrzení či vyvrácení hypotézy  x     

8 Teoretický přínos práce a její praktické využití  x     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 
Celkové slovní hodnocení diplomové práce: 
 
Diplomová práce Bc. Michaely Štecové je věnována stále aktuální problematice ochrany 
obyvatelstva na municipální úrovni, je kvalitně a kvalifikovaně zpracovaná, má všechny 
požadované náležitosti, solidní vypovídající hodnotu a akceptovatelné závěry. Autorka 
vycházela z jednoznačně zvládnutých teoretických východisek, detailní znalosti prostředí. 
Vlastní výstavbě textu  by zela jistě prospělo uvedení dílčích závěrů k jednotlivým  kapitolám 
a teoretické části jako takové. Celkově pozitivně lze hodnotit práci s literaturou a pramenným 
materiálem včetně cizojazyčného. Otázkou však zůstává, proč stranou pozornosti autorky 
zůstaly zásadní analytické  a koncepční materiály neprávní povahy, jakými jsou Koncepce 
ochrany obyvatelstva do roku 2020 s výhledem do roku 2030, Analýza hrozeb pro  Českou 
republiku, Audit národní bezpečnosti. Opomenuty byly i některé z uznávaných monografií 
věnovaných rizikologii. 
Ne zcela důsledná byla autorka při jazykové korektuře práce. Je jistý rozdíl mezi podkladem a 
pokladem. Nepovažuji však za nutné prezentovat řadu dalších překlepů a dílčích nepřesností,  



 
  Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

2 
 

 
které velmi dobrou úroveň práce neovlivnily. Jinou je otázka důsledného respektování obsahu 
pojmů a kategorií. Hrozba – riziko. Mimořádná událost – krizová situace – mimořádná 
situace. Prosím autorku o stručnou charakteristiku.  
Závěrem si dovolím konstatovat, že práci považuji z velmi zdařilou, kompaktní, se solidní 
vypovídající hodnotou a závěry uplatnitelnými v praxi (především kapitoly 7 – 10).  
 
 
 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
 
Autorce si dovolím položit jedinou otázku  - uvedena výše v textu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasifikace oponenta diplomové práce:  B – velmi dobře 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne: 27. května 2018 
 
         
       …………………………………... 
       podpis oponenta diplomové práce 
 
 
 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


